
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза И.А. Анкудинова 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

  

 

от      февраля  2026г.                                                        №     -од 

 

«О внесении изменений/дополнений в «Правила внутреннего трудового 

распорядка работников», утвержденного приказом директора № 37-од от 

14.02.2024г.» 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.09.2025г. № 364 

ФЗ (вступил в силу с 29.09.2025г.), внесением изменений в ст.81 ТК РФ и с  целью 

приведения локального акта в соответствие с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. дополнить пункт 5 «Правил внутреннего трудового распорядка 

работников», утвержденного приказом директора № 37-од от 14.02.2024г.» 

подпунктом 5.2.15 следующего содержания: 

5.2.15 трудовой договор может быть расторгнут работодателем в том числе 

в случае невыхода работника на работу по истечении трех месяцев после 

окончания прохождения им военной службы по мобилизации, службы в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации или военной 

службы по контракту, заключенному в период мобилизации, в период военного 

положения или в военное время, либо после окончания действия заключенного 

работником контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 

национальной гвардии Российской Федерации, с учетом продления этого срока на 

период временной нетрудоспособности работника 

2. Секретарю руководителя ознакомить сотрудников настоящего 

приказа под подпись. 

3. Разместить данные изменения на официальном сайте ОО в подразделе 

документы, раздела «Сведения об образовательной организации» 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 13 _______________  

Пахомова И.В. 

г. Новокуйбышевска 

 

           С приказом ознакомлена ___________  

 
 

 



2 
 

 

 

 

 

 


		2026-01-27T07:47:26+0400
	00d6594bc6f589f750
	Пахомова И.В..




